ANTRAG ZUR EINSCHULUNG IHRES KINDES in das

Private Gymnasium Esslingen
Rotenackerstralle 71 - 73732 Esslingen
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Wir dirfen besondere Kategorien personenbezogener Daten (z.B. Gesundheitsdaten, Daten zu Ihrer religiésen Uberzeugung) nur verarbeiten, wenn Sie hierzu gemaf Art. 9 Abs. 2 lit. a DSGVO Ihre Einwilligung erteilen. Diese fragen wir am Ende des Formulars ab.

Ausfllldatum:

Eingangsdatum:

Jetzige Schule:

Schulart:

Aktuelle Klasse:

Fir welche Klasse und welches Schuljahr erfolgt die Anmeldung: Klasse ___ im Schuljahr20 /

Angaben zum Kind / Jugendlichen / jungen Erwachsenen:

Name, Vorname
Bitte alle Vornamen angeben!

Geburtstag

Geburtsort

Konfession

Staatsangehdrigkeit

StraRe, Hausnummer

Postleitzahl, Wohnort

Landkreis

Telefon

privat mobil

E-Mailadresse des_
Kindes (fir Moodle)

Lebt bei

o Eltern o Mutter o Vater o Oma/Opa o Heim

Kind ist?

Warum denken Sie, dass das Private Gymnasium Esslingen die passende Schule fiir Ihr

Antrag zur Einschulung:
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Welche Sorgen und Probleme haben Sie aktuell mit Ihrem Kind / Jugendlichen?
(Wichtigste Symptome? Seit wann bestehen sie?)

Angaben zur Familie

Vater o leiblich o Pflege-V. o Adoptiv-V. o Stief-V.
Name, Vorname

Geburtstag Konfession

Beruf

Staatsangehdrigkeit

StraBe, Hausnummer

PLZ, Wohnort

Telefon priv. berufl. mobil

E-Mailadresse

Mutter o leiblich o Pflege-M. o Adoptiv-M. o Stief-M.

Name, Vorname

Geburtstag Konfession

Beruf

Staatsangehdrigkeit

StraRe, Hausnummer

PLZ, Wohnort

Telefon priv. berufl. mobil

E-Mailadresse

-2.

Antrag zur Einschulung: Privates Gymnasium Esslingen - RotenackerstraBe 71 - 73732 Esslingen


ANTRAG ZUR EINSCHULUNG IHRES KINDES in das

Private Gymnasium Esslingen Rotenackerstralle 71 - 73732 Esslingen Familienstand der Eltern

=_1PGE

Privates Gymnasium Esslingen

Wir machen Sehule!

o zusammenlebend seit: o verwitwet seit:

o verheiratet seit:

o wiederverheiratet seit:

o getrennt lebend seit: o erneut getrennt lebend seit:

o geschieden seit:

o erneut geschieden seit:

Sorgerecht: o gemeinsam o alleiniges o nur Aufenthaltsbestimmungsrecht

Umgangsrecht (ist wie geregelt?):

Geschwister

Name, Geburtstag

Kindergarten

Schule, Klasse

Entwicklung

Name, Geburtstag

Kindergarten

Schule, Klasse

Entwicklung

Name, Geburtstag

Kindergarten

Schule, Klasse

Entwicklung

Wohnsituation

m Wir wohnen seit der Geburt des Kindes in der gleichen Wohnung

O Wir sind umgezogen und haben vorher
von bis in gewohnt.
von bis in gewohnt.
von bis in gewohnt.

Trennung von den Eltern

m Nein

m Ja, z.B. wegen Krankenhaus-, Heim-, oder Internatsaufenthalt von bis weshalb:
von bis weshalb:
von bis weshalb:
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Schulische Ahamnese

Einschulung: Jahr o regular o vorzeitig o zurlickgestellt Wurde eine Klasse wiederholt? o ja, welche? o nein o freiwillige Wiederholung Ist die Versetzung gefahrdet? O ja o nein Grund

Sonstige Auffélligkeiten (z. B.: Fernbleiben vom Unterricht, Ausschluss, OrdnungsmaBnahmen, abweichendes Verhalten) / weitere Informationen:

Leistungen

Deutsch: Mathematik:

Der Schiler/die Schiilerin kann Der Schiiler/die Schiilerin

o der Klassenstufe entsprechend lesen o bendtigt Anschauungsmaterial beim Rechnen
o den Inhalt von Texten erfassen o rechnet der Klassenstufe entsprechend

Der Schuler/die Schilerin hat auBerdem Defizite in folgenden Bereichen:

Teilleistungsstérungen
Wourde bereits eine Teilleistungsschwache festgestellt?
O nein

o ja, folgende o Lesen/Rechtschreiben
o Rechnen/Dyskalkulie
o AD(H)S
o Sonstige

Wann? Wo?

Nimmt Ihr Kind Medikamente ein?
O nein

o ja, folgende
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Individual- und Sozialverhalten; Arbeits- und Lernverhalten

Schatzen Sie das Verhalten ihres Kindes anhand folgender Skala ein!
Der Schuler/die Schulerin 1 2 3 4 5

stimmt Stimmt nicht

Erledigt ordentlich u. regelmé&Big die Hausaufgaben

Verfolgt aufmerksam den Unterricht

Hat Freunde in der Klasse

Kann den Bewegungsdrang kontrollieren

Wirkt sicher und stabil (auch in Prifungssituationen)

Kann mit anderen zusammenarbeiten

Kann konzentriert Aufgabenstellungen bearbeiten

Kann Regeln einhalten

Welche Starken/ Hobbies hat der Schiler/die Schillerin?
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Einwilligungserklarung Verarbeitung personenbezogener Daten

Wir willigen ein, dass der Tragerverein Privates Gymnasium e.V. die von uns angegeben besonderen Kategorien personenbezogener Daten verarbeiten darf. Unsere Einwilligung kébnnen wir jederzeit flr die Zukunft widerrufen.

Den Widerruf kdnnen wir per E-Mail an traegerverein@privates-gymnasium.de oder per Post an Tragerverein Privates Gymnasium e.V., RotenackerstraBe 71, 73732 Esslingen erheben.

Im Ubrigen werden die sonstigen personenbezogenen Daten auf unsere Anfrage hin gemaB Art. 6
Abs. 1 Satz 1 lit. b DSGVO verarbeitet.

Ort, Datum Unterschrift Erziehungsberechtigte-/r
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AUFBEWAHRUNG DER BEWERBUNGSUNTERLAGEN

Das Private Gymnasium Esslingen mdchte Uber das Bewerbungsverfahren hinaus die einge-sandten Bewerbungsunterlagen Ihres Sohnes / lhrer Tochter aufbewahren,

Vor- und Zuname:

um bei Nachfragen oder der Bitte um eine erneute Uberpriifung ggf. zu einem spateren Zeitpunkt darauf zurlickgreifen zu kénnen.

Im Falle einer Absage durch das Private Gymnasium Esslingen werden die Unterlagen nach Ablauf eines Jahres nach Erteilung der Erlaubnis vernichtet. Wird Ihr Kind am Privaten Gymnasium aufgenommen, werden die Bewerbungsunterlagen nach Beendigung des Schulverhéltnisses vernichtet.

Ich bin mit der Aufbewahrung der Bewerbungsunterlagen
o einverstanden
(die Unterlagen werden nach Ablauf der Frist vernichtet)
Unsere Einwilligung kénnen wir jederzeit fir die Zukunft widerrufen.

Den Widerruf kénnen wir per E-Mail an traegerverein@privates-gymnasium.de oder per Post an Tragerverein Privates Gymnasium e.V., RotenackerstraBe 71, 73732 Esslingen erheben.

o nicht einverstanden
(die Unterlagen werden im Anschluss an das Bewerbungsverfahren vernichtet)

Ort, Datum Unterschrift Erziehungsberechtigte-/r
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ANGABEN ZUR SCHULSTATISTIK

Wir sind gesetzlich verpflichtet, zu Statistikzwecken bestimmte personenbezogene Daten zu verarbeiten und an das Regierungsprasidium als unsere Aufsichtsbehérde weiterzugeben. Die Verarbeitung personenbezogener Daten ist aufgrund unserer gesetzlichen Verpflichtung geman Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO und geman Art. 9 Abs. 2 lit. j) DSGVO und § 27 BDSG zul&ssig.

l. Persénliche Angaben zur Schilerin/zum Schuler

Vor- und Zuname:

Klasse: im Schuljahr:

Il. Angaben zur Bestimmung des Migrationshintergrundes der Schilerin/ des Schulers

- Zutreffendes bitte ankreuzen -

Frage 1: Besitzt die Schuler/ der Schuler die deutsche Staatsangehdrigkeit?
1A [ NEIN

Hinweis: Wenn die Schilerin/ der Schiler die deutsche und eine auslandische Staatsangehérigkeit besitzt, kreuzen Sie bitte ,JA" an.

Frage 2: Ist die Schiilerin/ der Schiler auf dem heutigen Gebiet der Bundesrepublik Deutschland geboren?

[1JA 1 NEIN

Frage 3: Sprechen Sie in Ihrer Familie bzw. im hauslichen Umfeld Gberwiegend

[ ] DEUTSCH ] NICHT DEUTSCH

Ort, Datum Unterschrift eines Erziehungsberechtigten bzw. der volljahrigen Schilerin/ des volljahrigen Schilers
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ANTRAG ZUR EINSCHULUNG in das Private Gymnasium Esslingen

Riickantwort

An das

Private Gymnasium Esslingen
Psychologisch-Padagogisches Team
RotenackerstralBe 71

73732 Esslingen

In der Anlage erhalten Sie

o Antrag zur Einschulung

O

O

Kopie der letzten Zeugnisse

O

schriftlicher Bericht der abgebenden Schule

O

Kopie Impfausweis

O

Sonstiges:
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Privates Gymnasium Esslingen

Wir machen Sehule!

falls vorhanden: Befundbericht einschlieBlich Begabungsprofil (IQ-Test)

Mit freundlichen GrliBen
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